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	17/04/2025
	TË NDERUAR ZOTERINJ
Une kam punuar si shofer, pranè Grpit Mbikqyres të Firmave Piramidale, né mvartési të Kèshillit te
Ministrave, nê vitet 1998 deri ne vitin 2005, pa shkeputje.
Tani jam ne prag te pensionit te pleqerise. Jam interesuar ne Organet perkatëse ligjore, per mbjedhjen e
ketyre dokumenteve,dhe me kane thene se figuron te mos jene derdhur Kontributet perkatese.
Nje pretendim I tilleeshte absurd dhe jo ligior.
Unë kam punuar si shofer I Grupit Mbikqyres te firmave piramidale, per té giitha vitet e mésiperme, éshté njé FAKT i Njohur PUBLIK, nga tê gjithe Administratoret e atehershem té firmave piramidale, si VEFA, Gjallica, Kamberi eti., si dhe nga Z. I, ish Dreituesi me i larté kètij insitucioni.
Para disa viteve ( mbi 15 vjet ), ky Grup Mbigyres eshtè suprimuar, eshte larguar nga Kryeminisria, dhe
eshté atashuar pranë Ministrisé sẽ Financave, bashké me dokumentacionin perkatës.
Mendoj se dokumentacioni, ge ka te beje me vjetërsiné time nè kêté Institucion, disponohet nga kjo
Ministri, Drejtoria e Burimeve Nierézore.
Ju lutemi tê na dergohen te giithé dokumentet perkatése, duke perfshire shenimet ne Rregjistrin Thmeltar, Borderotëper te gjitha vitet etj, nè adresèn time té mésipërme, ose tê na njoftoni ne Cel. 0686058572, per cdo problematike te lindur.
Tirane, më 16.04. 2025

	25/05/2025
	
Z. Karlo Saraci
Rruga Ali Pashe Gucia, Tirane
Ministrise se Financave
Dretorise se Menaxhimit te Burimeve Njerezore
Me kerkesën tuaj, na keni kerkuar dokumentat peer vetersine ne pune si shofer i Grupit Mbikqyres
per vitet 1999 deri ne fund te vitit 2005.
Per sa siper ju informojme se, Grupi Mbikqyres ne baze te ligjit 8215, date 09.05.1997 « Per kontrollin financiare te personave juridike jobankare qe kane marre hua nga publiku i gjere », neni 2 ishte ne varsi te Keshillit te Ministrave dhe buxheti i tij financohej dhe administrohej po nga Keshilli i Ministrave. Theksojme se veprimet financiare tee Grupit Mbikqyres nuk kishin lidhje me financat e Administratorive tee Shoqërive Huamarrise ne Administrim. Nga ana jone nuk disponojme bordero te Grupit Mbikqyres.
Faleminderit peer mirëkuptimin!
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	19/06/2025
	 Shogerive huamarrese sh.p.k ne administrim,
Adresa: Rruga e "Kavajues", Ish Mjetet Mesimore Tirane
Te nderuar!
Une, Av. Lazer Sokoli, ne cilesine e perfaqesuesit ligjor tê z. Fatos Elezi, trashëgimtar i ligjshëm i te ndjerit Neim Elezi, ne baze te Prokures Noteriale, ju drejtohem me këte kerkesë per vënie ne dispozicion te dokumentacionit dhe të dhenave lidhur me procedurat e ndjekura nga shogeria juaj ne administrim per shitjen e objektit "Shogeria Drini" sh.p.k Tirane ku i ndjeri
Neim Elezi ka qene bashkepronar me veren e rreth 9% te aksioneve te kesaj shogerie .
Kerkesa bazohet në:
· ﻿﻿Neni 35 i Kushtetutës së Republikes se Shqiperise, i cili garanton te drejtën per t'u njohur me informacionin ge kanë institucionet publike apo entitete qe veprojne me pasuri te trashëgimise ose interesa de perfshijne te drejtat e gytetarëve;
· ﻿﻿Ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", konkretisht nenet 2, 3 dhe 4, të cilat njohin te drejten e individeve per te pasur akses ne informacionin ge ndodhet ne posedim te subjekteve qe kanë ushtruar funksione me ndikim në pronen apo interesin publik;
· ﻿﻿Kodi Civil i Republikes se Shqiperis®, neni 149 dhe vijues, per te drejtat reale mbi pasurite, si dhe dispozitat per trashegimine (nenet 316 e vijues);

	04/07/2025
	Kthim përgjigje kerkese
Dreituar:
Adresa
Z. Lazer Sokoli
Rruga Xhorxh E Bush, godina Kasmi, kat 2, zyra 103 Tiranë
Me kërkesën tuaj, na keni kërkuar venien ne dispozicion te praktikes lidhur me shitjen e shoqerise Drini Tirane,
Për sa sipër ju informojme se, i gjithe dokumentacioni qe ka lidhje me shoqerine Drini sha, ku padites ne cdo padi ka qene i ndjeri Naim Elezi, nga ana jone êshte i depozituar ne Gjykatat e Rrethit Tirane.
Faleminderit per mirëkuptimin!
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